
UCHWAŁA NR L/357/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie : przyjęcia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Trzcinica 

Na podstawie § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 poz. 1653)  w związku 
z art.70a ust.1 i art.91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762, 
zm. Dz. U. z 2022r. poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli, Rada Gminy Trzcinica uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na 2023 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym  jest Gmina 
Trzcinica, w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się na 2023 rok maksymalną kwotę dofinasowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 1 500 zł rocznie, nie więcej jednak niż 60% wysokości 
opłaty semestralnej. 

§ 3. Ustala się na 2023 rok formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
w brzmieniu załącznika Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica oraz                            
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46F7A8F-1BBA-42E5-B591-2528C9E14DA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/357/2022 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLCH, SZKOŁACH PODSTAWOWYCH,  DLA KTÓRYCH 

ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA TRZCINICA 

Lp.  ZS w Trzcinicy ZS w Laskach 
1. Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli oraz 

specjalistów organizujących i prowadzących daną 
formę doskonalenia zawodowego nauczycieli 

4.700,00 2.600, 00 

2. Koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę 
doskonalenia zawodowego nauczycieli i działania w 
ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i 
samokształcenia dla nauczycieli – niebędących 
pracownikami publicznej placówki doskonalenia 
nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub 
publicznej poradni psychologiczno -  pedagogicznej, w 
tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 
wspomaganie lub sieć organizuje 

0,00 4.000,00 

3. Opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

15.079,00 6.221,00 

4. Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych dla nauczycieli 

0,00 0,00 

19.779, 00 12.821,00  
Razem 32.600,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46F7A8F-1BBA-42E5-B591-2528C9E14DA7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/357/2022 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Specjalności i formy kształcenia, na które przysługuje dofinansowanie 

1. O dofinansowanie dokształcania ubiegać się mogą nauczyciele placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Trzcinica. 

2. Dofinansowaniem może być objęte kształcenie nauczyciela na studiach podyplomowych, kursach 
kwalifikacyjnych i innych formach doskonalenia (kursy, warsztaty). 

3. Dofinansowaniem studiów I i II  stopnia mogą być objęci nauczyciele kształcący się w kierunkach 
deficytowych. 

4. Ustala się następujące kierunki deficytowe: 

- edukacja i wspomaganie dziecka z autyzmem, zespołem Aspargera 

- logopedia 

- chemia 

- pedagogika specjalna 

- psychologia 

5. O wysokości dofinansowania oraz o doborze specjalności w danej jednostce decyduje dyrektor. 

6. Wysokość dofinansowania uzależniona będzie od: 

a) limitu środków finansowych 

b) dotychczasowego wykształcenia na własny koszt 

c) kierunku i potrzeby podejmowanego dokształcenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46F7A8F-1BBA-42E5-B591-2528C9E14DA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr L /357/2022 
Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie: przyjęcia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Trzcinica. 
 
 
Uchwała jest podjęta na podstawie §5 Rozporządzenia Ministra Edukacji narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019 r w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2019 poz. 1653). 
Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli został uzgodniony z Dyrektorem Zespołu Szkół im. 
Jana Pawła II w Laskach i Dyrektorem Zespołu Szkół w Trzcinicy oraz pozytywnie zaopiniowany 
przez Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział w Trzcinicy. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B46F7A8F-1BBA-42E5-B591-2528C9E14DA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Litera c


	Uzasadnienie

		2022-12-29T13:54:43+0100




